
2019 年 4 月吉日	

（一社）佐賀県作業療法士会	 会員各位	

（一社）佐賀県作業療法士会	

会	長			 倉富	 眞	 	

	 	 佐賀県作業療法士会推薦企画	

「講師育成研修〜多職種からの依頼にも応えられる作業療法士の育成〜」のご案内	

	

前略	 平素より（一社）佐賀県作業療法士会の活動にご理解を賜り、厚く御礼申し上げます。この度、下記

要領にて標記研修会を開催致します。	

	 現在、多職種他団体からの作業療法士への講師依頼に対し、当士会は依頼された内容の領域に従事する士会

員を推薦し、講師として派遣しております。依頼数は年々増加傾向にありますが、派遣される士会員が重複す

る傾向にあり、作業療法士の生涯教育推進と並行して、多職種からの依頼に対応できる講師育成も急務となっ

ております。そこで、標記研修を企画しました。	

	 本研修は作業療法士を対象とした研修の講師を育成するためだけではなく、多職種からの依頼に対応できる

講師の育成を目的としております。経験年数を問わず、受講していただきたいと考えております。皆様お誘い

合わせの上、多数ご参加いただきますよう、御案内申し上げます。	

	

記	

1.日	 時：2019 年 7 月 13 日（土）14：00～17：00（受付開始 13：30）	

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	14 日（日）	9：00〜13：00（受付開始	8：30）	 ※両日参加を原則とします	

2.会	 場：佐賀県在宅生活サポートセンター（〒840-0804 佐賀市神野東 2 丁目 6-1	 TEL0952(31)8655）	

3.講	 師：川口	 淳一	 先生	 	 (結城病院	 リハビリテーション部	 作業療法科	 科長	 作業療法士)	

4.対	 象：作業療法士(但し日本作業療法士協会、所属県作業療法士会会員で、且つ会費納入者に限る)	

	 	 	 	 	 ※受付の際に必ず県士会会員証をご提示ください。	

5.定	 員：80 名	

6.参加費：3,000 円（（一社）日本作業療法士協会生涯教育基礎コース 4ポイント対象研修）	

7.懇親会：2019 年 7 月 13 日（土）18：30 から会場近隣にて開催予定	

	

申込方法：申込用紙（別紙）に必要事項を記載の上、FAX にて申込みください。	

〆切：2019 年 6 月 30 日（日）	

問合せ先：江渡	 義晃（佐賀県作業療法士会学術局長／集団作業療法を考える会「さんやまち」代表）	

	 	 	 	 	 ※Fax からのみ受け付けます。返信先を明記し送信してください。	

	 	 	 	 	 	 	 	 	 Fax	 0955(78)3064	

	

主	 催：(一社)	佐賀県作業療法士会	

共	 催：集団作業療法を考える会「さんやまち」	

以上	



FAX 送信表	 （本紙のみ送信下さい）	

	

送 信 先：志田病院	 作業療法士	 高石晃子	 宛	

F A X 番 号：0954-62-1227	

	

送信元	 施設名：	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	

送信者名：	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	

連絡先電話番号：	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 			

	

件名：講師育成研修会	 受講申込み	

参加者氏名	 会員番号	 懇親会参加	

	 	 する	 	 しない	

	 	 する	 	 しない	

	 	 する	 	 しない	

	 	 する	 	 しない	

	 	 する	 	 しない	

	 	 する	 	 しない	

	 	 する	 	 しない	

	

【緊急連絡先電話番号】：	 	 	 	 （	 	 	 	 ）	 	 	 			 （	 	 	 	 	 	 	 	 ）	 	

	 	 	 	 	 	 	 	 	 （例）	 090	 （		1234		）	 5678	 	 （			作業	 療太			）	 	

【懇親会案内送付先】：		FAX	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	

	 	 	 	 	 	 	 	 	 		 	 Mail																				 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	

	

申込締め切り：2019 年 6 月 30 日（日）	

	

※懇親会会場、会費に関しましては後日、上記の【懇親会案内送付先】に連絡させていただきます。	

懇親会：	2019 年 7 月 13 日（土）	 （佐賀市内予定）	


